АДМИНИСТРАЦИЯ
УРЫВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 января 2022 года    № 2-р
С. Урыв-Покровка

О создании электронной Книги Памяти в Урывском сельском поселении
Острогожского муниципального района Воронежской области

В целях реализации проекта по созданию Книги Памяти в Урывском сельском

поселении Острогожского муниципального района Воронежской области:

1. Создать рабочую группу по созданию электронной Книги Памяти:

Председатель рабочей группы:
Деревщиков Н.В. - глава Урывского сельского поселения.
Члены рабочей группы:
Падалкина С.Н. – старший инспектор по земельным вопросам администрации
Урывского сельского поселения,
Шевцова О.Н. – учитель МКОУ Урывская СОШ,
Бочарникова В.А. – заведующая Урывской сельской библиотекой МКУК
Острогожская ЦБС»,
Дементеева Н.В. – художественный руководитель МКУК «Урывский СКДЦ»,
Фролова З.И. – заведующая Ново-Успенским сельским филиалом МКУК «Урывский
СКДЦ»,
Вяльцева И.В. – заведующая Ново-Успенской сельской библиотекой МКУК
«Острогожская ЦБС».

2. Назначить ответственным лицом за сбор и предоставление
информации, необходимой для формирования электронной Книги Памяти сёл
Урывского сельского поселения, старшего инспектора администрации Урывского
сельского поселения Падалкину С.Н.

3. Организовать работу по привлечению активистов и волонтеров к сбору
информации, необходимой для формирования Книг Памяти.

4. Установить взаимодействие с военными комиссариатами, архивами,
административными и военными органами, органами исполнительной власти в
сфере социальной защиты, отделениями пенсионного фонда РФ, поисковыми
объединениями, общественными организациями ветеранов, школьными музеями
боевой славы по поиску необходимых сведений.

5. Организовать работу по привлечению родственников участников
Великой Отечественной войны, проживающих непосредственно в Урывском
сельском поселении для организации с ними круглых столов или встреч по поводу
предоставления ими дополнительных материалов (фотографий, документов, писем,
рассказов о ветеранах и пр.).

6. Организовать работу по регулярному освещению информации о
создании электронной Книги Памяти для привлечения к содействию граждан в
формировании полной и достоверной информации.

7. Провести сбор сканов (копий) фотографий, документов участников
Великой Отечественной войны: солдатских (офицерских) книжек, похоронных
извещений, наградных документов, писем и пр.

8. Провести сбор информации посредством фото или видеосъемки о
захоронениях, мемориальных сооружениях (памятные доски, обелиски, памятники и
т.д.), об участниках Великой Отечественной войны, находящихся на территории
Урывского сельского поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.